



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

### Termo de Homologação

*O Prefeito Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve HOMOLOGAR como HOMOLOGADO TEM, o resultado da Licitação na Modalidade Pregão 84 / 2019 , que tem por objeto:*

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS: GABINETE DO PREFEITO, E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOVERNO E PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO, FINANCAS, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, INFRAESTRUTURA, SAUDE, DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE, TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIO DESTES MUNICIPIO DE ARIPUANA-MT.

*e que teve como vencedora(s) a(s) empresa(s):*

8553 CASA DO COMPUTADOR LTDA			10.199.390/0001-24				
Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	695649	ARQUIVO EM ACO COM NO MINIMO 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 133 X 47 X 71 CM, COM PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETAS, NA COR CINZA.	PANDIN - AP	UNIDADE	490,0000	56,000	27.440,0000
2	695611	CADEIRA ESTOFADA TIPO DIRETOR GIRATORIA COM REGULAGEM E BRACO DE APOIO, NA COR PRETO.	VANDAFLEX -	UNIDADE	340,0000	26,000	8.840,0000
3	695630	FORNO ELETRICO EM ACO INOXIDAVEL COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS 80 LITROS, COM REGULADOR DE TEMPERATURA APROXIMADAMENTE ENTRE 0 A 250 GRAUS, PRATELEIRA REMOVIVEL COM AJUSTE DE ALTURA, REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIDERENTE POTENCIA A PARTIR DE 2000W,	FICHER TUR	UNIDADE	3.900,0000	8,000	31.200,0000
4	701956	FORNO ELETRICO EM ACO INOXIDAVEL COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS 80 LITROS, COM REGULADOR DE TEMPERATURA APROXIMADAMENTE ENTRE 0 A 250 GRAUS, PRATELEIRA REMOVIVEL COM AJUSTE DE ALTURA, REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIDERENTE POTENCIA A PARTIR DE 2000W,	FICHER TUR	UNIDADE	3.990,0000	15,000	59.850,0000
5	695518	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM DUPLEX E REDE, IMPRESSAO FRENTE E VERSO, ALIMENTADOR AUTOMATICO COM CAPACIDADE PARA ATE 40 FOLHAS, DIGITALIZA PAPEL DE TAMANHO CARTA NO VIDRO DO SCANNER, DIGITALIZA DOCUMENTOS COLORIDOS A UMA	LEXMARK MX	UNIDADE	2.900,0000	20,000	58.000,0000
6	696335	NOBREAK SENOIDAL 1800VA 2X7AH BIV/115V; AUTOTESTE NA INICIALIZAÇÃO; MICROPROCESSADO; FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA; TECNOLOGIA LINE INTERACTIVE (CONFORME NBR 15014:2003); ESTABILIZADO; FILTRO DE LINHA EMI/RFI NA ENTRADA; SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E RU	TS SHARA -	UNIDADE	1.160,0000	20,000	23.200,0000
7	695530	NOTEBOOK INTEL CORE I3 A PARTIR DA 6ª GERAÇÃO, 4GB DE MEMÓRIA, HD 1TB, DDR4, NA COR PRETO.	ACER - A315-	UNIDADE	2.270,0000	24,000	54.480,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

8	696224	NOTEBOOK INTEL CORE I3 A PARTIR DA 6ª GERAÇÃO, 4GB DE MEMÓRIA, HD 1TB, DDR4, NA COR PRETO.	ACER - A315-	UNIDADE	2.270,0000	5,000	11.350,0000
9	695656	RELOGIO DE PONTO ELETRONICO POR BIOMETRIA - CARACTERISTICAS MINIMAS: HOMOLOGADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO; SENSOR BIOMETRICO; TECNOLOGIA COM RESOLUCAO MINIMA DE 500 DPI; LEITOR DE CARTOES DE BARRAS; LEITOR DE CARTOES DE PROXIMIDADE COMPATIVEL COM A	HENRY - PRI	UNIDADE	1.650,0000	21,000	34.650,0000
10	695658	ROCADEIRA LATERAL, COMBUSTIVEL GASOLINA + OLEO 2 TEMPOS, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE: CILINDRADAS 51,6CC POTENCIA MAXIMA 6500 RPM 1,46 KW - 2 HP, CAPACIDADE DO TANQUE 0,8 LITROS, SISTEMA DE PARTIDA RETRATIL MANUAL EIXO PRINCIPAL ALUMINIO, LAMI	NAGANO - R	UNIDADE	1.200,0000	8,000	9.600,0000
11	696226	ROCADEIRA LATERAL, COMBUSTIVEL GASOLINA + OLEO 2 TEMPOS, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE: CILINDRADAS 51,6CC POTENCIA MAXIMA 6500 RPM 1,46 KW - 2 HP, CAPACIDADE DO TANQUE 0,8 LITROS, SISTEMA DE PARTIDA RETRATIL MANUAL EIXO PRINCIPAL ALUMINIO, LAMI	NAGANO - R	UNIDADE	1.200,0000	10,000	12.000,0000
12	695661	SERRA ELETRICA ANGULAR COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: POTENCIA 1300W ROTACAO 13000 RPM CAPACIDADE DE CORTE 4 3/8 PARA CORTAR MARMORE NA VOLTAGEM 220V.	TRAMONTIN	UNIDADE	680,0000	1,000	680,0000
13	695660	SERRA ELETRICA TICO-TICO COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: POTENCIA 450W ROTACAO MAXIMA DE 3.200RPM, VOLTAGEM 110/220V.	BOSCH - GST	UNIDADE	920,0000	1,000	920,0000

**TOTAL DO VENCEDOR 332.210,0000**

### 10592 COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS ITAIPI LTDA - ME 12.772.223/0001-56

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	695651	ARMARIO EM ACO DUAS PORTAS COM NO MINIMO QUATRO PRATELEIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 190 X 90 X 40 CM NA COR CINZA.	PANDIM	UNIDADE	565,0000	49,000	27.685,0000
2	695652	ARMARIO EM ACO DUAS PORTAS COM NO MINIMO TRES PRATELEIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X 100 X 50 CM NA COR CINZA.	PANDIM	UNIDADE	780,0000	38,000	29.640,0000
3	695610	CADEIRA FIXA ESTOFADA COM APOIO DE BRACOS, NA COR PRETO.	VANDA	UNIDADE	200,0000	70,000	14.000,0000
4	701969	CAMA - TIPO BOX MODELO SOLTEIRO, EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM ESPUMA E TECIDO, PES PARAFUSADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (880,00 X 1880,00 X 420,00)MM.	PORTAL	UNIDADE	1.030,0000	5,000	5.150,0000
5	696332	CAMA - TIPO BOX MODELO SOLTEIRO, EM MADEIRA COM REVESTIMENTO EM ESPUMA E TECIDO, PES PARAFUSADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (880,00 X 1880,00 X 420,00)MM.	PORTAL	UNIDADE	1.030,0000	9,000	9.270,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

6	701910	CENTRIFUGA - PARA ROUPAS, NO MINIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA, ABERTURA SUPERIOR, PES ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANCA, SAIDA PARA AGUA, 1 MANUAL DE INSTRUcoes EM PORTUGUES, VOLTAGEM 127V, COM CERTIFICACAO DO INMETRO E GARANTIA MINIMA	WANKE	UNIDADE	447,0000	14,000	6.258,0000
7	695646	CILINDRO ELETRICO EMACO INOXIDAVEL, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: MOTOR DE 1/4 DE CAVALO, FREQUENCIA DE OPERACAO 60HZ, POTENCIA NOMINAL 300/215W, DIMENSOES APROXIMADAS DOS ROLOS 50MM DE DIAMETRO 250MM COMPRIMENTO, DIMENSOES APROXIMADAS DO CILINDRO	HIDRO	UNIDADE	950,0000	10,000	9.500,0000
8	701961	CILINDRO ELETRICO EMACO INOXIDAVEL, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: MOTOR DE 1/4 DE CAVALO, FREQUENCIA DE OPERACAO 60HZ, POTENCIA NOMINAL 300/215W, DIMENSOES APROXIMADAS DOS ROLOS 50MM DE DIAMETRO 250MM COMPRIMENTO, DIMENSOES APROXIMADAS DO CILINDRO	HIDRO	UNIDADE	950,0000	5,000	4.750,0000
9	701913	ESCADA COM NO MINIMO 02(DOIS) DEGRAUS EM ACO INOXIDAVEL ANTIDERRAPANTE.	ACO INOX	UNIDADE	299,0000	50,000	14.950,0000
10	695621	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO DE ABRIR TIPO TESOURA COM NO MINIMO 17 DEGRAUS E 5 METROS.	FIBERMAX	UNIDADE	1.599,0000	5,000	7.995,0000
11	695620	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA FIBRA COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: 6,60M X 21 DEGRAUS, ESPESSURA: 0,15M LARGURA: 0,40M ALTURA: FECHADA: 3,90M X 12 DEGRAUS EXTENDIDA: 6,60M X 21 DEGRAUS PESO: 20 KG	FIBERMAX	UNIDADE	1.099,0000	18,000	19.782,0000
12	696331	ESTOFADO - CONJUNTO DE 03 E 02 LUGARES, COM BRACO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU POLIURETANO FLEXIVEL, COM PES METALICOS, DIMENSAO APROXIMADA DO SOFA 2 LUGARES, ALTURA 92CM, LARGURA 92CM X 149 CM COMPRIMENTO, 92 CM PROFUNDIDA	ESTRELA	UNIDADE	1.700,0000	6,000	10.200,0000
13	701968	ESTOFADO - CONJUNTO DE 03 E 02 LUGARES, COM BRACO, ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU POLIURETANO FLEXIVEL, COM PES METALICOS, DIMENSAO APROXIMADA DO SOFA 2 LUGARES, ALTURA 92CM, LARGURA 92CM X 149 CM COMPRIMENTO, 92 CM PROFUNDIDA	ESTRELA	UNIDADE	1.700,0000	15,000	25.500,0000
14	701970	FOGAO 4 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMATICO, CAPACIDADE MINIMA DO FORNO 46 LITROS.	ATLAS	UNIDADE	510,0000	15,000	7.650,0000
15	695615	FOGAO DE USO DOMESTICO, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 04 BOCAS, FORNO A PARTIR DE 50 LITROS, A GAS, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	ATLAS	UNIDADE	510,0000	25,000	12.750,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

16	695640	FOGAO TIPO INDUSTRIAL EM ACO INOX ESCOVADO DESMONTAVEL A GAS COM NO MINIMO 06 BOCAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X40CM COM TODOS QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO MANGUEIRA DE 1,20M COM FORNO EXTERNO EM ACO INOX ESCOVADO E MESA COM PERFIL DE 08 A 10CM	CRISTAL AC	UNIDADE	2.999,0000	10,000	29.990,0000
17	695635	FORNO ELETRICO TIPO DOMESTICO CAPACIDADE MINIMA DE 46 LITROS VOLTAGEM 110/220V, COM REGULADOR DE TEMPERATURA APROXIMADAMENTE ENTRE 0 A 250 GRAUS, PRATELEIRA REMOVIVEL COM AJUSTE DE ALTURA REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIDERENTE POTENCIA A PARTIR DE 1800W	MULLER	UNIDADE	470,0000	5,000	2.350,0000
18	701957	FORNO ELETRICO TIPO DOMESTICO CAPACIDADE MINIMA DE 46 LITROS VOLTAGEM 110/220V, COM REGULADOR DE TEMPERATURA APROXIMADAMENTE ENTRE 0 A 250 GRAUS, PRATELEIRA REMOVIVEL COM AJUSTE DE ALTURA REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIDERENTE POTENCIA A PARTIR DE 1800W	MUELLER	UNIDADE	470,0000	15,000	7.050,0000
19	695653	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 240L COM CONTROLE DE TEMPERATURA, 220V NA COR BRANCO, COM UMA PORTA E MANUAL DE INSTRUCAO.	CONSUL	UNIDADE	2.570,0000	3,000	7.710,0000
20	701963	FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 240L COM CONTROLE DE TEMPERATURA, 220V NA COR BRANCO, COM UMA PORTA E MANUAL DE INSTRUCAO.	CONSUL	UNIDADE	2.570,0000	15,000	38.550,0000
21	701949	FURADEIRA TIPO DE IMPACTO COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: 650 WATTS COM MANDRIL DE 1/2 NA VOLTAGEM DE 110 VOLTS PESANDO APROXIMADAMENTE 1.700 KG, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ACO 10MM, CONCRETO 13MM, MADEIRA 25MM.	BOSCH	UNIDADE	380,0000	5,000	1.900,0000
22	695619	FURADEIRA TIPO DE IMPACTO COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: 650 WATTS COM MANDRIL DE 1/2 NA VOLTAGEM DE 110 VOLTS PESANDO APROXIMADAMENTE 1.700 KG, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ACO 10MM, CONCRETO 13MM, MADEIRA 25MM.	BOSCH	UNIDADE	380,0000	8,000	3.040,0000
23	696330	GUARDA ROUPA 04 PORTAS NO MINIMO 03 GAVETAS CONTENDO PUXADORES NAS PORTAS E GAVETAS COM SUPORTE PARA CABIDE.	NOTAVEL	UNIDADE	670,0000	12,000	8.040,0000
24	701967	GUARDA ROUPA 04 PORTAS NO MINIMO 03 GAVETAS CONTENDO PUXADORES NAS PORTAS E GAVETAS COM SUPORTE PARA CABIDE.	NOTAVEL	UNIDADE	670,0000	15,000	10.050,0000
25	695659	LAVADORA DE ALTA PRESSAO CARACTERISTICAS MINIMAS DE 420 L/H DE VAZAO MAXIMA, PRESSÃO MINIMA (LIBRAS) 1750 PSI, TENSÃO 110/220V, + PISTOLA, PONTEIRAS E MANGUEIRA 5M.	ELECTROLU	UNIDADE	800,0000	17,000	13.600,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

26	701944	LAVADORA DE ALTA PRESSAO CARACTERISTICAS MINIMAS DE 420 L/H DE VAZAO MAXIMA, PRESSÃO MINIMA (LIBRAS) 1750 PSI, TENSÃO 110/220V, + PISTOLA, PONTEIRAS E MANGUEIRA 5M.	ELECTROLU	UNIDADE	800,0000	15,000	12.000,0000
27	701965	LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE LAVAGEM DE NO MINIMO 10 KG, SISTEMA AUTOMATICO DE LAVAGEM, COM DISPENSADOR INDIVIDUAL PARA SABAO, AMACIANTE E ALVEJANTE, VOLTAGEM 110V, NA COR BRANCA, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO,	MIDEA	UNIDADE	3.700,0000	15,000	55.500,0000
28	695655	LAVADORA E SECADORA DE ROUPAS ESTRUTURA EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE DE LAVAGEM DE NO MINIMO 10 KG, SISTEMA AUTOMATICO DE LAVAGEM, COM DISPENSADOR INDIVIDUAL PARA SABAO, AMACIANTE E ALVEJANTE, VOLTAGEM 110V, NA COR BRANCA, GARANTIA MINIMA DE 01 ANO,	MIDEA	UNIDADE	3.680,0000	3,000	11.040,0000
29	701912	MAQUINA DE LAVAR - SEMI AUTOMATICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE MINIMA 10 QUILOS, DISPENSER PARA SABAO E AMACIANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS, VOLTAGEM 127V.	WANKE	UNIDADE	430,0000	14,000	6.020,0000
30	695562	MESA PARA ESCRITORIO, NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1,20 X 0,60 X 0,74CM, COM NO MINIMO 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR PRETO.	VANDA	UNIDADE	340,0000	22,000	7.480,0000
31	696228	MESA PARA ESCRITORIO, NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1,20 X 0,60 X 0,74CM, COM NO MINIMO 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR PRETO.	VANDA	UNIDADE	340,0000	5,000	1.700,0000
32	701966	MICROONDAS COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 25 LITROS, POTENCIA 800W, COM DISPLAY DIGITAL, LUZ INTERNA, COM PRATO GIRATORIO, VOLTAGEM 220V, NA COR BRANCO, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	PANASONIC	UNIDADE	600,0000	15,000	9.000,0000
33	695657	MICROONDAS COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 25 LITROS, POTENCIA 800W, COM DISPLAY DIGITAL, LUZ INTERNA, COM PRATO GIRATORIO, VOLTAGEM 220V, NA COR BRANCO, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	PANASONIC	UNIDADE	600,0000	6,000	3.600,0000
34	695552	REFRIGERADOR (GELADEIRA), MODELO DOMESTICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, 01 PORTA, NA COR BRANCO, COM PRATELEIRAS 100% REMOVIVEIS, GAVETAS, COMPARTIMENTO NA PORTA, CONSOLE TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PUXADORES DE METAL, SISTE	CONSUL	UNIDADE	1.750,0000	21,000	36.750,0000
35	701946	REFRIGERADOR (GELADEIRA), MODELO DOMESTICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, 01 PORTA, NA COR BRANCO, COM PRATELEIRAS 100% REMOVIVEIS, GAVETAS, COMPARTIMENTO NA PORTA, CONSOLE TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PUXADORES DE METAL, SISTE	CONSUL	UNIDADE	1.750,0000	15,000	26.250,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

36	701945	REFRIGERADOR (GELADEIRA), MODELO DOMESTICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS, 02 PORTAS, NA COR BRANCO, COM PRATELEIRAS 100% REMOVIVEIS, GAVETAS, COMPARTIMENTO NA PORTA, FORMA DE GELO, CONSOLE TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PUXADORES	CONSUL	UNIDADE	2.700,0000	15,000	40.500,0000
37	695551	REFRIGERADOR (GELADEIRA), MODELO DOMESTICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS, 02 PORTAS, NA COR BRANCO, COM PRATELEIRAS 100% REMOVIVEIS, GAVETAS, COMPARTIMENTO NA PORTA, FORMA DE GELO, CONSOLE TERMOSTATO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PUXADORES	CONSUL	UNIDADE	2.700,0000	9,000	24.300,0000
38	695625	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 430 LITROS COM NO MINIMO DUAS PORTAS, CONGELADOR SEPARADO, NA VOLTAGEM DE 110V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	CONSUL	UNIDADE	2.950,0000	4,000	11.800,0000
39	701953	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 430 LITROS COM NO MINIMO DUAS PORTAS, CONGELADOR SEPARADO, NA VOLTAGEM DE 110V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	CONSUL	UNIDADE	2.700,0000	15,000	40.500,0000
40	695618	SUPORTE UNIVERSAL DE TETO PARA PROJETO MULTIMIDIA, AJUSTE MINIMO DE INCLINACAO MINIMA DE 20 GRAUS, COM GIRO DE 360 GRAUS, SUPORTA NO MINIMO 20 KG, COMPATIVEL COM QUALQUER PROJETO QUE POSSUA DE 1 A 4 FUIROS PARA FIXACAO NO SUPORTE.	BRASFORMA	UNIDADE	180,0000	28,000	5.040,0000
41	701948	SUPORTE UNIVERSAL DE TETO PARA PROJETO MULTIMIDIA, AJUSTE MINIMO DE INCLINACAO MINIMA DE 20 GRAUS, COM GIRO DE 360 GRAUS, SUPORTA NO MINIMO 20 KG, COMPATIVEL COM QUALQUER PROJETO QUE POSSUA DE 1 A 4 FUIROS PARA FIXACAO NO SUPORTE.	BRASFORMA	UNIDADE	180,0000	2,000	360,0000
42	701911	VENTILADOR - DE MESA, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 06 PAS EM PLASTICO, 40 CM DE DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, NA VOLTAGEM 110 V.	MONDIAL	UNIDADE	135,0000	47,000	6.345,0000

**TOTAL DO VENCEDOR**

**625.545,0000**

**12750 F L AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**

**26.637.086/0001-51**

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	701954	BATEDEIRA EM FERRO FUNDIDO E ACO INOX TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS, A PARTIR DE 03 BATEDORES DE ACO INOX, COM NO MINIMO 06 VELOCIDADES, BIVOLT.	MONDIAL	UNIDADE	2.000,0000	10,000	20.000,0000
2	695626	BATEDEIRA EM FERRO FUNDIDO E ACO INOX TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS, A PARTIR DE 03 BATEDORES DE ACO INOX, COM NO MINIMO 06 VELOCIDADES, BIVOLT.	BRINOX	UNIDADE	2.000,0000	4,000	8.000,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

3	701947	PROJETOR MULTIMIDIA - TECNOLOGIA LCD DE NO MINIMO 03 CHIPS, MONTAGEM FRONTAL, RETROPROJECAO E PENDURADO NO TETO, MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILICIO, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: 480.000 PONTOS DE PIXEL, 3.200 LUMENS, RESOLUCAO NATIVA SVGA 800X600,	EPSON	UNIDADE	2.585,0000	2,000	5.170,0000
---	--------	--	-------	---------	------------	-------	------------

4	695617	PROJETOR MULTIMIDIA - TECNOLOGIA LCD DE NO MINIMO 03 CHIPS, MONTAGEM FRONTAL, RETROPROJECAO E PENDURADO NO TETO, MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILICIO, COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS: 480.000 PONTOS DE PIXEL, 3.200 LUMENS, RESOLUCAO NATIVA SVGA 800X600,	EPSON	UNIDADE	2.585,0000	27,000	69.795,0000
---	--------	--	-------	---------	------------	--------	-------------

**TOTAL DO VENCEDOR 102.965,0000**

### 13079 GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA

04.911.902/0001-30

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	701056	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 A PARTIR DA 8ª GERACAO, MINIMO 3.6 GHZ, MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4GB DDR4, HD 500GB, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	OFFICE	UNIDADE	1.880,0000	69,000	129.720,0000

2	696225	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WI-FI, JATO DE TINTA, COLORIDA, VELOCIDADE DE IMPRESSAO ATE 33 PPM MONOCROMATICO, RESOLUCAO MAXIMA DE IMPRESSAO 5760X1440 DPI, CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 100 FOLHAS, CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS, TAMANH	EPSON	UNIDADE	1.210,0000	5,000	6.050,0000
---	--------	--	-------	---------	------------	-------	------------

3	695525	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WI-FI, JATO DE TINTA, COLORIDA, VELOCIDADE DE IMPRESSAO ATE 33 PPM MONOCROMATICO, RESOLUCAO MAXIMA DE IMPRESSAO 5760X1440 DPI, CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 100 FOLHAS, CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS, TAMANH	EPSON	UNIDADE	1.210,0000	31,000	37.510,0000
---	--------	--	-------	---------	------------	--------	-------------

4	695514	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - LASER MONOCROMATICA, COM WIRELESS E REDE CABEADA, VELOCIDADE DE IMPRESSAO E COPIA DE ATE 21PPM, RESOLUCAO MINIMA DE 2400X600DPI, IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, TAMANHO COMPACTO, CONEXAO USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, COM MAN	BROTHER	UNIDADE	1.900,0000	60,000	114.000,0000
---	--------	---	---------	---------	------------	--------	--------------

5	695616	NO-BREAK POTENCIA MINIMA 600VA COM NO MINIMO 04 TOMADAS, COM VOLTAGEM BIVOLT, CONTENDO MANUAL DE INSTRUCAO E FUSIVEL RESERVA.	TS SHARA	UNIDADE	380,0000	155,000	58.900,0000
---	--------	---	----------	---------	----------	---------	-------------

**TOTAL DO VENCEDOR 346.180,0000**

### 12224 K. O. A. DREHMER - ME

26.897.644/0001-18

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	701962	CAMA - TIPO CAMINHA COM BARRAS LATERAIS EM ALUMINIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 138 X 56 X 14 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), PARA SER USADO EM CRECHES E ESCOLAS DE EDUCACAO INFANTIL.	CRESCER M	UNIDADE	305,0000	30,000	9.150,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

2	701057	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 A PARTIR DA 8ª GERACAO, MINIMO 3.4 GHZ, MOTHERBOARD 1151, CAPACIDADE MINIMA DE MEMORIA RAM 4GB, DDR4, 2400MHZ, DISCO RIGIDO HD 1TB, DISCO 128GB SSD SANKISK X110, TECLADO E MOUSE WIRELESS,	IMPERIO PC	UNIDADE	2.600,0000	34,000	88.400,0000
3	695528	COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I7-8700 A PARTIR DA 8ª GERACAO (3.2GHZ EXPANSIVEL ATE 4.6GHZ, CACHE DE 12 MB), PLACA MAE MOTHERBOARD 1151, PLACA DE VIDEO NVIDIA GEFORCE GTX 1060 DE 6GB, GDDR5 192 BITS CLOCK (BASE 1506MHZ BOOST 1708MHZ), MEMORIA	IMPRERIO P	UNIDADE	4.800,0000	11,000	52.800,0000
4	695529	MONITOR LED, COM NO MINIMO 18,5 POLEGADAS, RESOLUCAO EM HD ANTIREFLEXO, COM CABO DE ALIMENTACAO E MANUAL DE INSTRUCAO, NA COR PRETO.	AOC MODEL	UNIDADE	535,0000	69,000	36.915,0000
5	696334	NOBREAK 3 KVA 3000VA SENOIDAL BORNEIRAS + DISJUNTOR; POTÊNCIA NOMINAL (VA): 3000VA; POTÊNCIA REAL (WATTS): 2400W; BATERIA INTERNA: 8 X 7AH SELADAS; TENSÃO DE OPERAÇÃO TOTAL DAS BATERIAS INTERNAS: 96V; SUGESTÃO DE UTILIZAÇÃO: 12 MICROS; AUTONOMIA:	TSSHARA M	UNIDADE	4.570,0000	8,000	36.560,0000

**TOTAL DO VENCEDOR**

**223.825,0000**

### 13072 POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI 17.874.189/0001-44

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	696227	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CICLO FRIO, CAPACIDADE MINIMA DE 12.000 BTUS, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	ELGIN HVF11	UNIDADE	1.780,0000	10,000	17.800,0000
2	695554	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CICLO FRIO, CAPACIDADE MINIMA DE 12.000 BTUS, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	ELGIN HVF11	UNIDADE	1.780,0000	72,000	128.160,0000
3	695556	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CICLO FRIO, CAPACIDADE MINIMA DE 18.000 BTUS, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	ELGIN HVF11	UNIDADE	2.390,0000	58,000	138.620,0000
4	695557	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL, INVERTER, CICLO FRIO, CAPACIDADE MINIMA DE 24.000 BTUS, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	TRANE 4MY	UNIDADE	3.150,0000	9,000	28.350,0000
5	695627	BATEDEIRA DE PLASTICO ABS TIPO DOMESTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 05 LITROS, COM BATEDORES A PARTIR DE 05 VELOCIDADES 127V.	PHILCO BBP	UNIDADE	310,0000	4,000	1.240,0000
6	701955	BATEDEIRA DE PLASTICO ABS TIPO DOMESTICA COM CAPACIDADE MINIMA DE 05 LITROS, COM BATEDORES A PARTIR DE 05 VELOCIDADES 127V.	PHILCO BBP	UNIDADE	310,0000	10,000	3.100,0000
7	690400	BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GALAO DE 20 LITROS, AGUA GELADA E NATURAL, TORNEIRA EMBUTIDA, TERMOSTATO FRONTAL COM NO MINIMO 07 NIVEIS DE TEMPERATURA, NA COR BRANCO.	LIBELL MAST	UNIDADE	520,0000	37,000	19.240,0000





# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

8	701942	CADEIRA PLASTICO, COM BRACO, COM AS SEGUINTE DIMENSOES MINIMAS: ALTURA 80 CM, LARGURA 42 CM, PROFUNDIDADE 36 CM.	DOLFIN MICA	UNIDADE	45,0000	400,000	18.000,0000
9	695642	CORTINA DE AR COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 1500MM VOLTAGEM 220V, VAZAO DE AR 3.200M³/H, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 500W, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	PHILCO PCA	UNIDADE	580,0000	2,000	1.160,0000
10	695624	FREEZER COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 L, NA VOLTAGEM 220 V, TIPO COMERCIAL/HORIZONTAL, COM 01 COMPARTIMENTO, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	MIDEA RCFA	UNIDADE	2.070,0000	10,000	20.700,0000
11	701952	FREEZER COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 L, NA VOLTAGEM 220 V, TIPO COMERCIAL/HORIZONTAL, COM 01 COMPARTIMENTO, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	MIDEA RCFA	UNIDADE	2.070,0000	15,000	31.050,0000
12	695637	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL VELOCIDADE UNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE MINIMA DE 03 LITROS NA VOLTAGEM 110/220V.	FAK LBR4	UNIDADE	510,0000	10,000	5.100,0000
13	701958	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL VELOCIDADE UNICA, COPO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 08 LITROS, NA VOLTAGEM 110/220V.	FAK LBR8	UNIDADE	560,0000	10,000	5.600,0000
14	695638	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL VELOCIDADE UNICA, COPO EM ALUMINIO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 08 LITROS, NA VOLTAGEM 110/220V.	FAK LBR8	UNIDADE	560,0000	6,000	3.360,0000
15	701964	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 120L, MODELO FRIGOBAR, NA COR BRANCA, TIPO DOMESTICA, COM POTENCIA MINIMA DE 80 WATTS, NA VOLTAGEM 110 V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	MIDEA MCR1	UNIDADE	850,0000	15,000	12.750,0000
16	695654	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MINIMA DE 120L, MODELO FRIGOBAR, NA COR BRANCA, TIPO DOMESTICA, COM POTENCIA MINIMA DE 80 WATTS, NA VOLTAGEM 110 V, COM MANUAL DE INSTRUCAO.	MIDEA MRC1	UNIDADE	850,0000	9,000	7.650,0000
17	695622	TELEVISOR - SMART TV LED COM NO MINIMO 32 POLEGADAS, COM CABO DE ALIMENTACAO, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUCAO, COM CONEXOES HDMI E USB, BIVOLT.	PHILCO PTV3	UNIDADE	1.000,0000	18,000	18.000,0000
18	701950	TELEVISOR - SMART TV LED COM NO MINIMO 32 POLEGADAS, COM CABO DE ALIMENTACAO, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUCAO, COM CONEXOES HDMI E USB, BIVOLT.	PHILCO PTV3	UNIDADE	1.000,0000	15,000	15.000,0000
19	695623	TELEVISOR - SMART TV LED COM NO MINIMO 42 POLEGADAS, COM CABO DE ALIMENTACAO, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUCAO, COM CONEXOES HDMI E USB, BIVOLT.	PHILCO PTV4	UNIDADE	1.550,0000	2,000	3.100,0000
20	701951	TELEVISOR - SMART TV LED COM NO MINIMO 42 POLEGADAS, COM CABO DE ALIMENTACAO, CONTROLE REMOTO E MANUAL DE INSTRUCAO, COM CONEXOES HDMI E USB, BIVOLT.	PHILCO PTV4	UNIDADE	1.550,0000	15,000	23.250,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

21	701959	VENTILADOR DE PAREDE COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 60CM DE DIAMETRO, POTENCIA A PARTIR DE 140W, VOLTAGEM 127V.	VENTISOL C	UNIDADE	180,0000	15,000	2.700,0000
22	695644	VENTILADOR DE PAREDE COM AS CARACTERISTICAS MINIMAS DE 60CM DE DIAMETRO, POTENCIA A PARTIR DE 140W, VOLTAGEM 127V.	VENTISOL C	UNIDADE	180,0000	33,000	5.940,0000

**TOTAL DO VENCEDOR 509.870,0000**

### 10371 STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 05.870.717/0001-08

Seq.	Código	Descrição	Marca	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	695650	ARQUIVO EM ACO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1010 X 470 X 670MM (A X L X P) TIPO VERTICAL COM NO MINIMO 3 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO COM CAPACIDADE PARA 40 A 50 PASTAS OU 30KG PORTA ETIQUETA E PUXADORES CROMADOS, NA COR CINZA.	JOTA - ARQU	UNIDADE	750,0000	28,000	21.000,0000
2	695550	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL CAPACIDADE MINIMA 100 LITROS, EM ACO INOX COM NO MINIMO QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS, VOLTAGEM BIVOLT.	REFRIGERA	UNIDADE	1.730,0000	11,000	19.030,0000
3	695606	CADEIRA BASE FIXA TIPO SECRETÁRIA COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	100,0000	18,000	1.800,0000
4	695607	CADEIRA EM POLIPROPILENO LONGARINA COM NO MINIMO 03 LUGARES, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	320,0000	24,000	7.680,0000
5	695614	CADEIRA ESTOFADA TIPO LONGARINA COM NO MINIMO 03 LUGARES, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	400,0000	25,000	10.000,0000
6	695612	CADEIRA ESTOFADA TIPO SECRETARIA GIRATORIA COM REGULAGEM E BRACO DE APOIO, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	280,0000	65,000	18.200,0000
7	695613	CADEIRA ESTOFADA TIPO SECRETARIA GIRATORIA COM REGULAGEM SEM BRACO DE APOIO, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	280,0000	19,000	5.320,0000
8	696230	CADEIRA ESTOFADA TIPO SECRETARIA GIRATORIA COM REGULAGEM SEM BRACO DE APOIO, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	280,0000	5,000	1.400,0000
9	695609	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM APOIO DE BRACOS, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	120,0000	43,000	5.160,0000
10	696229	CADEIRA FIXA ESTOFADA SEM APOIO DE BRACOS, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	120,0000	5,000	600,0000
11	695563	CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETARIA COM REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO BASE DE METAL COM REVESTIMENTO, SEM BRACOS, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	230,0000	36,000	8.280,0000
12	695643	ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO - ABERTA NO FUNDO E NAS LATERAIS, COM NO MINIMO 06 PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 2.00M DE ALTURA, COM PRATELEIRAS DE 925MM DE LARGURA E 425MM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE NO MINIMO 100KG POR PRATELEIRA,	JOTA - EJ 6P	UNIDADE	520,0000	28,000	14.560,0000



# ESTADO DE MATO GROSSO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

CNPJ: 03.507.498/0001.71

13	695641	ESTANTE DESMONTAVEL DE ACO - ABERTA NO FUNDO E NAS LATERAIS, COM NO MINIMO 08 PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 2.10M DE ALTURA, COM PRATELEIRAS DE 1.00M DE LARGURA E 50CM DE PROFUNDIDADE, PARA SUPORTAR CARGA UTIL DE NO MINIMO 100KG POR PRATELEIRA, NA	JOTA - EJ 8P	UNIDADE	1.000,0000	21,000	21.000,0000
14	695648	MESA BANCADA EM ACO 100% INOX-430 COM GRADE INFERIOR - TAMPO EM CHAPA COM BORDAS DE REFORÇO PES TUBULARES SAPATAS COM ROSCAS NIVELADORAS PARA DESNIVEL ATE 50 MM CANTOS ARREDONDADOS EM REBARBAS DIMENSOES APROXIMADAS 150X60X90CM (COMP. X LARG. X ALT).	JOTA - MESA	UNIDADE	1.600,0000	13,000	20.800,0000
15	695560	MESA PARA ESCRITORIO EM L, NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1,20 X 1,20 X 0,60 X 0,74CM, COM NO MINIMO 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	500,0000	37,000	18.500,0000
16	695559	MESA PARA ESCRITORIO EM L, NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1,60 X 1,20 X 0,60 X 0,74CM, COM NO MINIMO 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	500,0000	33,000	16.500,0000
17	695561	MESA PARA ESCRITORIO, NAS DIMENSOES MINIMAS DE 1,50 X 0,60 X 0,74CM, COM NO MINIMO 2 GAVETAS, CONFECCIONADA EM MDF, NA COR PRETO.	VANDA FLEX	UNIDADE	280,0000	49,000	13.720,0000
18	701943	MESA PLASTICA QUADRADA, COM AS DIMENSOES MINIMAS: ALTURA 70 CM, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 70 CM.	MOR - BELA	UNIDADE	70,0000	100,000	7.000,0000
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>210.550,0000</b>	

**Aripuanã - MT, terça-feira, 17 de dezembro de 2019**

**JONAS RODRIGUES DA SILVA**  
Prefeito Municipal

*\* Original assinado nos autos*